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سخنان طنزآمیز »میلوش زمان« رئیس جمهور چک درباره خبرنگاران بحث برانگیز شد.رئیس جمهور چک به مزاح گفته بود: »من عاشق خبرنگاران هستم. 
به همین دلیل امشب ضیافتی ویژه برای آن ها در سفارت عربستان ترتیب داده ام.«اشاره غیرمستقیم رئیس جمهور چک به قتل جمال خاشقچی، واکنش 
سازمان گزارشگران بدون مرز را به دنبال داشت. این سازمان ضمن محکوم کردن سخنان »میلوش زمان« خواستار عذرخواهی او از خبرنگاران شد.

 جنجال شوخی رئیس جمهور چک
 با قتل خاشقچی 

یمن

 »P1  رونمایی یمنی ها از موشک »بدر

 P1ارتش یمــن دربیانیــه ای از بهره برداری از موشــک بدر
خبرداده اســت. این موشک نســل جدید بدر1 است که به 
گفته یمنی ها فقط سه متر خطا دارد.موشک بدرP1 ارتش 
یمن که موفقیــت در تولیــد آن می تواند تغییر شــگرفی در 
جبهه های جنگ بــه دلیل دقت آن ایجــاد کند، از کلاهک 

هدایت شونده بهره می گیرد.

خبر آخر

8 کشته در تیراندازی نزدیک یک کنیسه در آمریکا 
 مهاجمی مســلح دیروز مردمی را که نزدیک  کنیســه ای در 
پیتسبرگ در ایالت پنسیلوانیای آمریکا حضور داشتند، هدف 
حمله تیراندازی قرار داد. در این حادثه هشت تن جان خود را 
از دســت دادند. 12 تن از جمله سه نیروی پلیس نیز زخمی 
شدند. پلیس اعلام کرده است که فرد مظنون به تیراندازی 
بازداشت شده است. بر اساس گزارش های اولیه، فرد مظنون 
به تیراندازی »راب باورز« نام دارد و مردی سفید پوست و ۴۶ 
ساله است. مهاجم به یک قبضه مسلسل ای-آر 1۵ مجهز بود. 
دونالد ترامپ در صفحه توئیتر خود اعلام کرد که رویدادهای 

پیتسبرگ را زیر نظر دارد. 

با انتخابات2018کنگره

کنایه تند اوباما به ترامپ 
سیاستمداران ما، سیاه را سفید می گویند! 

رئیس جمهور ســابق آمریکا از نحوه عملکــرد دونالد ترامپ 
و دیگر جمهوری خواهــان انتقاد و آن ها را به "ســرهم کردن 
کارها" متهم کرد.به گزارش آسوشــیتدپرس، گرچه باراک 
اوباما، در سخنرانی های خودش تلاش می کند تا مستقیما 
نامــی از ترامــپ  نبــرد، امــا می تــوان ســخنان او را انتقادی 
کاملا مستقیم به ریاســت جمهوری ترامپ دانست. او گفت 
"شخصیت کشور ما در اولین انتخابات کنگره از زمان روی کار 
آمدن ترامپ به رای گذاشته شده است."او همچنین به سخنی 
از ترامپ اشاره کرد که گفته بود پیش از انتخابات ماه نوامبر 
کاهش مالیاتی را تصویــب می کند. او ســپس به حامیانش 
گفت: کنگره قبل از انتخابات در تعطیلات به سر می برد! او 
این ها را ســر هم کرده است! ســخنرانی های اوباما با هدف 
ترغیب مردم میشیگان و ویسکانسین به حمایت از نامزدهای 
دموکرات انجام شد. در حالی که ترامپ گاهی هدف انتقادات 
او قــرار می گیــرد امــا او جمهوری خواهان را هــم بی نصیب 
نگذاشــت. اوباما گفت، آن ها دروغ  می گویند که قصدشان 
حمایت از مردم است؛ آن هم در شرایطی که برای لغو قانون 
بهداشت و درمان مقرون به صرفه، تلاش می کنند. آن چه ما 
پیشتر در طول حیاتمان ندیده بودیم، سیاستمدارانی هستند 
که آشکارا، مکرر و به نحوی بد و بی شرمانه دروغ می گویند. آن 
ها همه چیزها را سرهم بندی می کنند. بالا را پایین می گویند؛ 

سیاه را سفید می گویند.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

سه گانه دوقطبی ها در آمریکا 

 ده روز مانده بــه برگزاری انتخابات میــان دوره ای در ایالات 
متحده، فضای دو قطبی در این کشور به شدت اوج گرفته است 
تا جایی که فردی از طرفداران رئیس جمهور جمهوری خواه 
آمریکا برای حذف فیزیکی یا ارعاب مخالفان، چندین بسته 
انفجاری و مشکوک به آدرس سران حزب دموکرات از جمله دو 
رئیس جمهور سابق از این حزب ارسال کرده است.هم اکنون 
سه دو قطبی اساسی در ایالات متحده شکل گرفته است :1  – 
دو قطبی هویتی: در یک سوی این دو قطبی، طرفداران جامعه 
تک نژادی قــرار دارند که بر حفظ هویــت آمریکایی از طریق 
اتخاذ تدابیر سختگیرانه مهاجرتی و تقویت خودی ها )شامل 
سفیدپوستان آنگلوساکســونی یا اروپایی تبار( تاکید دارند 
و در ســوی دیگر حامیان جامعه چند نــژادی از حفظ هویت 
موزاییکی آمریکایی از طریق تســهیل در قوانین مهاجرتی و 
پذیرش غیر خودی ها )شامل رنگین پوستان مهاجر از گوشه 
و کنار جهان(  جانب داری می کنند . 2 – دوقطبی حاکمیتی : 
در یک سوی این دو قطبی ، افرادی هستند که حفظ مناسبات 
سیاسی – اقتصادی بر پایه اولیگارشی مالی و  تامین منافع 
کمپانی های بزرگ )کورپراتوکراسی( به شیوه کاهش مالیات 
ها و تسهیل در فرایند کارآفرینان بزرگ را درخواست می کنند 
و در طرف مقابل ، گروهی در پی تعمیق دموکراسی توده گرا 
و تامین منافع عامه از طریق گسترش دولت رفاهی و تسهیل 
در فرایند تامین نیاز مصرف کنندگان هستند . 3 – دوقطبی 
حرکتی : در یک سوی این دو قطبی ، ملی گرایان قرار دارند که 
بر اقتدار ملی ، مصالح ملی و ضدیت با جهانی شدن از طریق 
بازبینی توافقات دو جانبه و چند جانبه و احیانا خروج از پیمان 
های دست و پاگیر تاکید می ورزند تا جایگاه ابرقدرتی آمریکا 
حفظ شــود . بین الملل گرایان در ســوی دیگر این دوقطبی 
حضور دارند که بر اقتدار ملــی ، مصالح بین المللی و تقویت 
جهانی شدن از طریق تحکیم توافقات دوجانبه و چند جانبه 
و احیانا، اصلاح پیمان های دســت و پاگیر، پا  می فشارند تا 
جایگاه رهبری آمریکا در جهان حفظ شود. گرچه کنگره یک 
صد و شــانزدهم ایالات متحده قادر نخواهد بود این سه گانه 
دوقطبی را در کشــور برطرف کند ، اما در عین حال ، ترکیب 
کنگره آینده ایالات متحده تاحدودی مشخص کننده وزن هر 

یک از حامیان این دوقطبی ها خواهد بود .

...ترکیه

نشست چهارجانبه سران کشورهای ترکیه، 
روسیه، فرانسه و آلمان در استانبول برگزار شد 

دورهمی برای شام 

تحرکات نظامی در سوریه در هفته های گذشته کاهش داشته 
اســت اما در فرایند سیاســی، تحرکاتی گام بــه گام دیده می 
شود. دیروز سران ترکیه، روسیه، فرانسه و آلمان در استانبول 
گرد هم آمدند تا اوضاع میدانی ســوریه، توافق نامه ســوچی 
درباره ادلب ومراحل راه حل سیاسی را »ارزیابی« کنند. این 
نشست در حالی برگزار شده که هنوز تحولات میدانی ادلب 
و شمال سوریه جهت مشخصی پیدا نکرده است و این مسئله 
آینده تحولات سیاسی را مبهم تر و کار پیش بینی را سخت تر 
می کند. از این زاویه، تحرکات ترکیه قابل توجه و تامل است؛ 
این که چه چیز باعث شده، این کشور مستقل از دو روند »ژنو« 
و »آســتانه«، تحرکی در این ســطح را کلید بزند؟ اقدام جدید 
اردوغان نه ژنوی است نه آستانه ای و به دور از هر دو هم  نیست؛ 
حد وسطی میان این دو روند است. فعلا ترکیه هم در روند ژنو 
حضور دارد هم در آستانه. هم با آمریکا در منبج هم بازی است 
هم با روسیه و ایران در ادلب و غیره. با همه دارد کار می کند و 
معلوم نیست به دنبال چه می گردد. دستور کار این اجلاس، 
وضعیت ادلب بود؛ جایی که ترکیه و روســیه بر سر ایجاد یک 
منطقه غیر نظامــی به عرض 1۵ تــا 20 کیلومتر بین مناطق 
تحت کنترل مخالفان و نیروهای دولتی به توافق رسیده اند. 
این توافق در حالی به دســت آمد که نیروهای دولتی ســوریه 
خود را برای عملیات در استان ادلب آماده می کردند. حالا، 
نشست چهارجانبه در استانبول در حالی برگزار می شود که 
به گفته تحلیل گران امید چندانی به گره گشایی مسئله ادلب 
نیست و این نشست بیشــتر برای این است که مواضع خود را 
با یکدیگر به اشتراک بگذارند. نکته حائز اهمیت این نشست 
حضور دو کشور آلمان و فرانســه برای گفت و گو بر سر بحران 
هفت ساله سوریه است. آلمان تاکنون نقش مهمی در بحران 
سوریه بازی نکرده و این نخســتین حضور آنگلا مرکل، صدر 
اعظم این کشور در چنین نشستی است؛ آن هم در حالی که 
آلمان پذیرای بیشــترین آوارگان ســوری در اروپا بوده است. 
برلین از بهــار 2018 تا کنون کنفرانس هایی با کشــورهای 
عربی و غربی بر ســر پذیرش پناهجویان برگزار کرده اســت. 
روسیه در تلاش است آنکارا را با توجه به مناسبات تیره ترکیه و 
آمریکا، هر چه بیشتر به سمت خود بکشاند. مسکو نگران است 
که نفوذ خود و پایگاه های نظامی اش را در این کشور  از دست 
بدهد. ترکیه نیز دست کم از بیم موج جدیدی از پناهجویان، به 
برقراری آرامش در این منطقه علاقه مند است. در این میان، 
وزیر خارجه فرانســه گفته که پاریس می خواهد از یک فاجعه 
امنیتی جلوگیری کند زیرا ممکن است هزاران تن از مسلحان 
بر اثر حمله به ادلب پراکنده شــوند و تروریست های خارجی 
آموزش دیده دوباره به کشورهایشان بازگردند.اما واقعیت این 
است که هر وقت آمریکا و روسیه به عنوان دو بازیگر بین المللی 
اثرگذار در بحران ســوریه و ایران، عربستان و ترکیه به عنوان 
سه بازیگر تاثیرگذار منطقه ای که هر کدام محوری را رهبری 
می کنند، در یک نشست کنار هم بنشینند، آن وقت می توان 
انتظار داشت که خروجی آن راه حلی مشترک باشد که به این 
بحران هفت ساله پایان دهد، در غیر این صورت هر طرفی در 
روند اقدام دیگری سنگ اندازی می کند. چون فعلا اراده ای 
برای رسیدن به چنین راه حل توافقی مشترکی وجود ندارد، 
همه طرف ها بــه نوعی طبــق برنامه ها و سیاســت های خود 
 مدیریت بحران می کنند تا جای پای خود را در تحولات آینده 

تثبیت کنند و محدوده آن را افزایش دهند. 

قاب بین الملل

پیشخوان بین الملل 

خبرگزاری آناتولی ترکیه: این عکس روز دوشــنبه 22 
اکتبر جاری توسط مصطفی حسونه در راهپیمایی های 
مردم نــوار غزه در اعتــراض به محاصــره غیرقانونی این 
منطقه از سوی اسرائیل گرفته شد و یادآور تابلوی »آزادی، 

هدایتگر مردم« مربوط به انقلاب کبیر فرانسه است.

هفته نامــه "نیوزویــک" بــا تیتــر "پوتیــن رای شــما را 
می خواهد"، از احتمال هک کردن انتخابات ماه نوامبر 

آمریکا از سوی روسیه نوشته است.

رویــداد،  یــک  گذشــته  روزهــای  طــی 
سیاســتمداران آمریکایــی را بــه وحشــت 
انداختــه بــود؛ نامه هایــی با چاشــنی بمب. 
حالا با بررســی اثر انگشــت مظنــون، مردی 
۵۶ ساله به نام سزار ســایوک، توسط پلیس 
در جنــوب فلوریــدا بــه اتهــام تهیه و ارســال 
بســته های انفجاری بازداشت شــده است. 

هــای  بررســی  کــه  فــردی 
وســایلش نشــان می دهد که 
او ترامپ را به صورت افراطی 
مــی ســتاید. ســزار ســایوک، 
چنــد ســال پیــش بــه اداره 
مالیــات اعــلام ورشکســتگی 
کرد و در حالی دســتگیر شــد 
که در خودروی ون سفید خود 

زندگی می کرد. ونی که تمام شیشــه هایش 
با پوسترهایی از دونالد ترامپ پوشانده شده 
اســت. همچنیــن، در تصاویــر پیدا شــده از 
سزار سایوک، او در حاشــیه جلسات متعدد 
رئیس جمهــوری آمریــکا دیده می شــود که 
پلاکاردهایی علیه منتقدان ترامپ در دست 
دارد. شیشــه های ایــن خــودرو پوشــیده از 

پوســترهای تمجیــدی از ترامــپ و تصاویــر 
رئیس جمهــوری  منتقــدان  از  انتقــادی 
آمریــکا چــون هیــلاری کلینتون بــود. جف 
سشنز، دادســتان کل ایالات متحده در یک 
کنفرانس خبری اعلام کرد که سزار سایوک 
در پنج مورد تفهیم اتهام شده است؛ از جمله 
ارســال غیرقانونــی مــواد منفجــره و تهدید 
رئیس جمهور پیشین آمریکا. در 
صورتی که جرم متهم ثابت شود، 
دادگاه می تواند او را به ۴8 سال 
حبس محکوم کند.تاکنون 1۴ 
بســته پســتی مشــکوک کشف 
شــده اســت. نخســتین بســته 
در  لولــه ای«  »بمــب  حــاوی 
صندوق پستی جورج سوروس، 
مجارتبــار  آمریکایــی  لیبــرال  میلیــاردر 
کشــف شــد کــه بــه حمایــت از جنبش های 
دموکراســی خواه در جهان مشــهور اســت. 
پس از آن بسته های مشــابهی کشف شد که 
از جملــه بــه آدرس دفتــرکار و خانــه باراک 
اوباما، هیلاری کلینتون،  جو بایدن، معاون 
اوباما، جان برنان، رئیس سابق سازمان سیا 

و از منتقدان سرسخت  ترامپ، اریک هولدر، 
دادســتان کل در دوران اوباما و رابرت دنیرو، 
هنرپیشــه  ســینما و از منتقدان جدی رئیس 
جمهور ارسال شده بودند. آخرین بسته ها نیز 
که جمعه گذشته در نیویورک و فلوریدا کشف 
شدند، برای تام استایر، میلیاردر ساکن شمال 
کالیفرنیا و کامیلا هریس، سناتور دموکرات 
فرستاده شده بودند. استایر از منتقدان جدی 
ترامــپ اســت و میلیون هــا دلار صرف بــه راه 
انداختن پویشی برای استیضاح ترامپ کرده 
اســت. »ســایوک« در حالی تفهیم اتهام شده 
است که یک بار هم در سال 2002 و به دلیل 
تهدید با بمب در میامی بازداشــت شده بود. 
به گفته مقام های دادســتانی ایالات متحده 
وی یک ســال تحت نظر بــوده اســت. ترامپ 
پیشتر ارسال این نامه ها را اقدامی تروریستی 
توصیــف کــرده و خواســتار اتحــاد و پرهیز از 
نفاق افکنی شده بود. جیمز کلپر، رئیس سابق 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا که یکی از کسانی 
است که برای او بســته انفجاری ارسال شده 
بود، دیروز گفت: »این یک تروریســم داخلی 

است. هیچ تردیدی ندارم.«

جزئیاتی از سوابق فرد مظنون به ارسال بسته های 
انفجاری آمریکا 

جانی ترامپ پرست! 

دولــت بنــگلادش از انتقــال 100 هــزار آواره مســلمان 
روهینگیایی میانمار به جزیــره ای متروکــه در آینده نزدیک 
خبر داد. به گفته سخنگوی دولت بنگلادش، درمرحله اول 
100 هزار آواره مســلمان روهینگیایــی در مرز »بنگلادش« 
و »میانمــار« به جزیره غیرمســکونی »باشــان چــار« درخلیج 
بنگال منتقل می شوند. این برای اولین بار نیست که دولت 
بنگلادش از انتقال آوارگان مسلمان روهینگیا به جزیره ای 
دور افتاده ســخن می گوید.اگــر چه دولــت »داکا« هنوز این 
برنامه خــود را عملی نکرده اســت، اما به نظر می رســد مهم 
ترین هدف دولت بنگلادش از اعلام ایــن برنامه جلب توجه 
محافل بین المللی به وضعیت مسلمانان آواره روهینگیایی 
است.با آغاز فصل سرما و بارندگی در بنگلادش، بدون تردید 
مسلمانان آواره در شرایط بسیار دشوارتری برای ادامه زندگی 
در کمپ ها قرار خواهند گرفت، از دیدگاه دولت بنگلادش، 
جامعه جهانی به خصوص کشورهای اسلامی باید از دو نظر 
به وضعیت مسلمانان روهینگیا رســیدگی کنند.اول آن که 
با کمک های خود به دولت داکا شرایط زیستی اردوگاه ها را 
بهبود بخشند. براساس آمارهای اعلام شده حدود یک میلیون 
نفر از مسلمانان روهینگیا در کمپ هایی در مناطق مختلف 
بنگلادش به خصوص در»کاکس« بازار زندگی می کنند که 
فاقد هر گونه امکانات بهداشــتی، پزشــکی و آب آشامیدنی 
هستند و این موجب بروز بیماری های بسیاری می شود.اگر 
چه نمایندگان محافل مختلف به خصوص کشورهای اروپایی 
به بنگلادش سفر و با اتخاذ به اصطلاح ژست انسان دوستانه 
از وضعیت آنان ابراز نگرانی کــرده اند، اما هیچ گاه برای حل 
مشکلات مسلمانان آواره روهینگیا که بنا به اعلام سازمان ملل 
مظلوم ترین اقلیت جهان هستند، اقدامی صورت نداده اند. 
پروفسور »ساسکیا ساســن«، استاد جامعه شناسی دانشگاه 
کلمبیا در نیویــورک معتقد اســت: "اخــراج و بیــرون راندن 
مسلمانان روهینگیا، شیوه ای برای آزاد کردن زمین ها و منابع 

آبی است."سوزاندن خانه های آن ها نیز این فرایند را غیرقابل 
بازگشــت می کند چراکه آنان مجبــور به فرار و تــرک اراضی 
خود می شوند که مصیبت های بسیاری را برای آنان به همراه  
دارد. دومین خواسته دولت بنگلادش از جامعه جهانی اعمال 
فشــارهای سیاســی و اقتصادی بر دولت میانمــار برای حل 
اساسی بحران مسلمانان میانماراست تا آنان بتوانند به خانه 
های خود بازگردند. دولت بنگلادش چندین قرارداد با دولت 
میانمار برای بازگشت مسلمانان آواره روهینگیا امضا کرده 
است اما دولت میانمار مقدمات و بسترهای لازم را برای اجرای 
آن ها مهیا نمی کند.در همان حال مسلمانان آواره روهینگیا 
نیز اعلام کرده اند تا زمانی که مشــکل آن ها به طور اساسی 
حل نشود، تمایلی برای بازگشت به میانمار ندارند، زیرا هیچ 
تضمینی وجود ندارد که مجدد خشونت های خونین نظامیان 
تندرو و بوداییان افراطی ضد آنان تکرار نشود.   »مارک پیرس«، 
کارشناس بنگلادشی سازمان ملل در امور پناهندگان در این 
باره گفت: "بسیاری از پناهندگان روهینگیایی گرسنه و خسته 
اند و آب و غذا ندارند."این در حالی اســت که درخواســت ها 
برای تامین غذا، مسکن، آب و بهداشت آوارگان به دلیل شمار 
بالای آنان برآورده نشده اســت و چنان چه  نیازهای اساسی 
آنان برآورده نشــود، رنج مســلمانان آواره روهینگیا بدتر می 
شود و این مسئله می تواند به یک فاجعه انسانی منجر شود.
در هر حال، مسلمانان روهینگیا از جامعه جهانی به خصوص 
سازمان همکاری اسلامی انتظار دارند دولت میانمار را برای 
شناسایی حقوق شــهروندی آنان تحت فشار قراردهند.زیرا 
از دیدگاه دولت میانمار، مسلمانان روهینگیا نه تنها شهروند 
این کشور نیســتند بلکه مهاجران بنگالی هستند که باید به 
بنگلادش برگردند. این در حالی است که مسلمانان  روهینگیا 
ساکنان اصلی سرزمین آراکان استان فعلی راخین میانمار 
هستند که تحت آزار و ستم نظامیان تندروی این کشوراز خانه 

و کاشانه شان آواره شده اند.

دوردوم انتخابات ریاســت جمهــوری برزیل در حالی 
امروز برگزارمی شود که رقابت های انتخاباتی میان 
دو نامزد راســت گــرا و چپ گــرای این کشــور به اوج 
رســیده اســت و شــهروندان این کشــور در فضایی پر 
تنش ومتاثر از مشــکلات  اقتصادی و سیاسی به پای 
صندوق های رای می روند. در دور نخست انتخابات 
ریاست جمهوری این کشــور، »ژایر بولسونارو« نامزد 
راســت گــرای انتخابــات ایــن کشــور۴۶ درصــد آرا 
و»فرنانــدو حــداد« نامــزد حــزب کارگــر 29 درصــد 
آرا را به دســت آوردنــد. انتخابات ریاســت جمهوری 
برزیــل، در شــرایطی بــه دور دوم کشــیده شــده کــه 
»بولســونارو« به دلیل دادن وعده های عــوام فریبانه 
مشــابه »دونالد ترامپ«، بــه »ترامپ برزیــل« معروف 
شــده اســت. بولســونارو که به عنوان سیاســتمداری 
پوپولیست شناخته می شود، توانسته با تکیه بر وعده 
مبارزه با فساد و سامان دادن به نظام مالیاتی کشور، 
در انتخابــات اخیــر، حزب خــود را از حاشــیه به متن 
بزرگ ترین کشور آمریکای لاتین بیاورد.از همین رو، 
تحلیل گران و رســانه های برزیلی از حضور احتمالی 
بولسونارو در سمت ریاست جمهوری این کشور، ابراز 
نگرانی کرده اند. »لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا« رئیس 
جمهور ســابق برزیل در این زمینه مــی گوید: مردم و 
احزاب سیاسی باید اختلافات را کنار بگذارند و برای 
شکست دادن جریان  فاشیستی در دور دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری، با اتحاد کامــل از »فرناندو حداد« 
نامزد چپ گراها حمایت کنند.این انتخابات در حالی 
برگزار می شــود که برزیل به عنوان نخســتین قدرت 
اقتصادی آمریکای لاتین  با بحران اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعی بزرگی رو به روست.فساد و شرایط وخیم 

اقتصادی سبب چند دستگی در این کشور شده است.
این شــرایط فضا را بــرای نامــزد راســت افراطی این 
کشــور فراهم آورده است تا با شــعارهای پوپولیستی 
وارد عرصه انتخابات شــود و با شــعارها و ســخنرانی 
هــای جنجالــی و انتقــادی بتوانــد آرای شــهروندان 
این کشــور را جلب کند.»ژولیت دومون« کارشــناس 
مسائل آمریکای لاتین در این زمینه می گوید: بخشی 
از آرای مردم به نامزد دست راستی به منزله اعتراض 
مردم اســت، در واقع می توان این شــرایط را ناشی از 
مخالفت گسترده مردم با سیاست های سنتی در این 
کشــور دانست.بولســونارو در رقابت های انتخاباتی 
در اظهاراتی که خشــم دوســتداران محیط زیست را 
برانگیخته، اعلام کرده اســت که در صورتی که طرح 
تریپل اِی )ایجاد راهروی زیست محیطی از کوه های 
آند تا اقیانوس اطلس( و مسئله سرزمین های متعلق 
به بومیان در توافق نامه آب و هوایی پاریس مد نظر قرار 
نگیرند، آن را امضا نخواهد کرد.وی همچنین از برنامه 
های خود بــرای ایجاد ســد، بهره بــرداری از معادن و 
ایجــاد بزرگراه در منطقه آمازون ســخن گفته اســت.

شــهروندان برزیلــی در حالــی امروزبه پــای صندوق 
های رای می روند که »بولسونارو« اعلام کرده است، 
هیچ نتیجــه ای غیر از پیــروزی خــودش در انتخابات 
را نخواهــد پذیرفت.ایــن در حالی اســت کــه احزاب 
سیاســی این کشــور همچنان در تلاش اند تا با جلب 
مشــارکت مردم در انتخابات پیش رو، پیروزی خود را 
رقم بزنند. در این شــرایط به نظر می رسد در صورت  
پیروزی قطعی »بولسونارو« در این کشور، باید منتظر 
تغییرات عمده سیاســی و اقتصادی نه تنها در برزیل  

بلکه در منطقه بود.

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری برزیل امروز برگزار می شود 

»ترامپ برزیل« می آید؟ 

گروه بین الملل-دیدار غیرمنتظره پادشاه عمان و نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی و همزمان سفر یک وزیر صهیونیست 
به ابوظبی، نشــان از اشــتیاق و مســابقه کشــورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس برای عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر 
قدس دارد. روز جمعه در رویدادی که شــگفتی بســیاری را 
برانگیخت، رســانه های عمــان و رژیم صهیونیســتی خبر و 
تصاویر دیدار  »قابوس بن سعید« پادشــاه عمان با »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در مسقط را پخش 
کردند.یوســف بن علوی وزیر امور خارجه عمــان نیز که این 
روزها گویا یکه تاز سلطان نشین عمان شده است،با بیان این 
که »اسرائیل کشوری موجود در منطقه است« و»زمان تعامل 
با اسرائیل فرا رسیده است«منازعه رژیم صهیونیستی با جهان 
عربی و اسلامی را به منازعه فلسطینی- اسرائیلی تقلیل داد و 
افزود: فعالیت امنیتی و نظامی اسرائیل در غزه و دیگر مناطق 
به پایان نمی رسد مادامی که اختلاف اسرائیلی-فلسطینی 
حل نشــود.بن علــوی در عین حــال تاکید کرد که تشــکیل 
کشور مستقل فلســطینی راهبردی اســت. البته یوسف بن 
علوی نقــش میانجی گرانــه در روند ســازش را رد کــرد و بار 
دیگر از آمریکا به عنوان تنهــا میانجی نام برد، بــا این حال او 

گفت که عمان شرایط را برای گفت وگوی طرف های درگیر 
تســهیل می کند.اما با توجه به جانــب داری آمریــکا از رژیم 
صهیونیستی و از بین رفتن فرصت تشکیل کشور فلسطینی 
در مرزهای 19۶7 به پایتختی قدس شــرقی، سفرنتانیاهو 
از مســقط را می توان به معنای گامی در مســیر از بین رفتن 
حقوق فلسطینی ها و عادی سازی و علنی کردن روابط بدون 
تشکیل کشور فلسطین دانست. سفر نتانیاهو به مسقط خشم 
و نارضایتی گروه های فلســطینی را  نیز در پی داشته است. 
»داوود شهاب« سخنگوی جنبش جهاد اسلامی گفت: سفر 
نتانیاهو به مسقط نشانه های خطرناکی دارد. عادی سازی 
روابط با اســرائیل از درگاه کشــورهای خلیج فارس علامت 
های سوال زیادی را ایجاد می کند. همچنان که این نگرانی 
وجود دارد که این دیــدار راه را برای مذاکرات جدید بازکند.
وی تاکید کرد که عادی ســازی روابط به معنای »تســلیم در 
برابر دشمن اسرائیلی است و هر شکلی از این مسئله، تهدیدی 
برای هویت منطقه است.«جنبش فلســطینی »فتح« نیز در 
بیانیه ای سفر نتانیاهو به پادشاهی عمان را »تخریب کننده 
ابتکار صلح عربی« دانست و تاکید کرد: هر آن چه رخ می دهد 
اجرای دقیق نقشــه نتانیاهو و کوشــنر و گرینبلات است که 

مهم ترین بند آن گشایش در روابط کشورهای عربی و اسرائیل 
است. »عزت الرشق« از رهبران حماس هم گفت: استقبال 
از نتانیاهوی جنایتکار یا هر هیئت صهیونیستی در پایتخت 
های عربی عادی سازی و اقدامی مردود است. به باوربسیاری 
از کارشناســان،پس از کاهــش شــدید جایــگاه عربســتان 
سعودی درنزد محافل بین المللی درنتیجه قتل فجیع جمال 
خاشقچی، مشــاوران ترامپ تحقق طرح »معامله قرن« را با 
ملک سلمان و ولیعهدش به صلاح نمی بینند چون مصداق 
بودن ســعودی ها در میانجی گری میان اعراب،  فلسطینی 
ها و اسرائیل در نزد افکار عمومی را از دست رفته می بینند. 
از دید واشنگتن حالا شاید عمانی ها در این خصوص کمک 
حال بیشتری باشند. ضمن این که به واسطه تاریخ ۴۴ ساله 
میانجی گرانه سلطان قابوس در بحران های منطقه ای، عمان 

جایگزین مطلوب تری برای سعودی هایی است که حالا یک 
پرونده حقوق بشری بین المللی ویژه غیرازقتل عام مردم یمن و 
سوریه بر گُرده شان است.اما چندساعت پیش از دیدار سلطان 
قابوس و نتانیاهو، رویدادی مرتبط در ابوظبی رخ داد. پایتخت 
امارات متحده عربی روز جمعه میزبان »میــری ریگف« وزیر 
فرهنگ و ورزش رژیم صهیونیستی بود که به بهانه برگزاری 
مســابقات جودو و در صدر هیئتی به این کشور رفت.امارات 
و رژیم صهیونیستی هم روابط رسمی دیپلماتیک با یکدیگر 
ندارند. هرچند پیش از این نیز وزیران دیگر این رژیم همچون 
»مئیر شــطریت«، »عوزی لنــداو« و »یووال شــطاینیتس« به 
امارات سفر کرده بودند.گروه های فلسطینی با محکوم کردن 
این سفر، آن را نیز در راســتای حرکت گام به گام کشورهای 
عربی برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی دانستند. 

عمان،دلال جدید »خیانت قرن«
یوسف بن علوی: زمان تعامل با اسرائیل فرا رسیده است! 

نمای روز

تصویری از همسر "اسد" پس از شیمی درمانی

بنگلادش 100 هزار 
مسلمان روهینگیا 
را به جزیره متروکه 
منتقل می کند 

بی پناهان 

سناتور برنی ســندرز، نامزد ریاســت جمهوری 201۶، در 
مقاله ای برای "نیویورک تایمز" نوشــت:*قتل خاشــقچی 
ضرورت بــاز تعریف روابط اســتراتژیک واشــنگتن با ریاض 
را برجســته تر از قبل کرده اســت. بازتعریف روابط آمریکا با 
عربستان سعودی نشان خواهد داد که سعودی ها برای ادامه 
نقض حقوق بشر چک سفید امضا در اختیار ندارند.*جایی 
که ما می توانیم این روند را شروع کنیم، پایان دادن حمایت 
آمریکا از جنگ یمن اســت. این جنگ فاجعه ای انسانی در 

یکی از فقیرترین کشورهای جهان درست کرده و همچنین 
کنگره اجازه مداخلــه آمریکا در این جنــگ را صادر نکرده، 
بنابراین مداخله ای غیرقانونی است.*طبق اعلام سازمان 
ملل از آن زمــان تاکنون هزاران غیرنظامی کشــته شــده و 
بسیاری منازلشان را از دست داده اند و حالا میلیون ها نفر 
در معرض یکی از شدیدترین قحطی های 100 سال اخیر 
قرار دارند.*آشوب جاری در یمن همچنین زمینه مناسبی 
برای پرورش گروه هــای افراطی از قبیل القاعــده و داعش 
ایجاد کرده اســت.*آمریکا به شــدت در ایــن جنگ دخیل 
اســت. ما تامین کننــده بمب هایی هســتیم کــه ائتلاف به 
رهبری سعودی از آن ها استفاده می کند. ما به هواپیماهای 

آن ها قبل از انداختن بمب هایشــان سوخت رسانی مجدد 
می کنیم و همچنیــن به آن هــا در زمینــه اطلاعاتی کمک 
می رســانیم.*در یکــی از مــوارد اخیر و وحشــتناک تر این 

موضوع، یک بمب ساخت آمریکا اتوبوس حامل پسرهای 
کم سن و سال را هدف قرار داد و ده ها کشته و تعداد 
زیادی زخمی به جا گذاشــت.*طبق گزارش گروه 

مســتقل نظارتی به نام "پروژه آمــاری یمن" بین 
مارس 201۵ تا مــارس 2018 بیش از 

30 درصد از مواضــع هدف قرار گرفته 
توســط ائتلاف بــه رهبری ســعودی، 
اهداف غیرنظامی بوده و طبق گزارش 

"پروژه آماری حادثه و مکان مبارزه مسلحانه" میزان مرگ 
و میر غیرنظامیان در یکی از مناطق در تابســتان امسال 
در قیاس با ســال گذشــته بیش از 1۶0 درصــد افزایش 
یافته اســت. *فراتــر از فاجعه جنگ، ایــن حقیقت 
هم وجود دارد کــه دخالت آمریــکا در جنگ یمن 
بــا مجــوز کنگــره نبــوده و در نتیجه ایــن مداخله 
غیرقانونی است.*متمم اول قانون اساسی تصریح 
دارد که کنگــره اختیار اعلام جنــگ دارد و نه 
رئیس جمهــور. طــی ســال های طولانی، 
کنگــره اجــازه داده که اختیارش ســلب 

شود اما این روند باید تغییر کند. 
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